
ZARZĄDZENIE NR  50/2022 
REKTORA  

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

zmieniające  zarządzenie nr 193/2021 z dnia 12 października 2021 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu świadczeń dla studentów Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego  

 
 
Na podstawie art. 95  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  i nauce   
(j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.), dalej zwanej „Ustawą” oraz art. 16 ustawy z dnia 
17 listopada 2021r. o zmianie ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021r. poz. 2232) zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

1. W Regulaminie świadczeń dla studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, 
wprowadzonym Zarządzeniem Nr 193/2021 Rektora z dnia 12 października 2021 r. 
wprowadza się następujące zmiany:  
 
1) §4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3. Wnioski należy składać w języku polskim. Wszelkie dokumenty stanowiące załączniki do 
wniosku, dowody w postępowaniu, powinny być przetłumaczone na język polski przez 
tłumacza przysięgłego. W przypadku stron tytułowych publikacji przedstawianych do wniosku 
o stypendium rektora, wystarczające jest zwykłe tłumaczenie na język polski, chyba że 
Komisja poweźmie wątpliwości co do przedstawionego tłumaczenia zwykłego, wówczas 
może zażądać tłumaczenia przysięgłego danej strony publikacji.” 
 
2) §5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
 
„6. Dokumenty wystawione w języku obcym, stanowiące załącznik do wniosku o przyznanie 
Świadczeń, powinny zostać przetłumaczone na język polski przez tłumacza przysięgłego.” 
 
3)  §13 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Świadczenia, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-4 ustawy i art. 359 ust. 1, przysługują 
na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia i jednolitych studiach 
magisterskich. 
2. Student kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymywać 
świadczenia,  o których mowa w ust. 1, tylko na jednym, wskazanym przez niego kierunku. 
3. Świadczenia, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-4 i art. 359 ust. 1 Ustawy, nie 
przysługują studentowi posiadającemu tytuł zawodowy: 

1) magistra, magistra inżyniera albo równorzędny; 
2) licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia pierwszego 

stopnia. 
4.  Łączny okres, przez który przysługują świadczenia, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1- 
i art. 359 ust. 1 Ustawy, wynosi 12 semestrów, bez względu na ich pobieranie przez 
studenta, z zastrzeżeniem że w ramach tego okresu świadczenia przysługują na studiach: 

1) pierwszego stopnia – nie dłużej niż przez 9 semestrów; 
2) drugiego stopnia – nie dłużej niż przez 7 semestrów. 



5. Łączny okres, o którym mowa w ust. 4, jest dłuższy o 2 semestry w przypadku, gdy 
student podjął jednolite studia magisterskie, których czas trwania określony w przepisach 
prawa wynosi 11 albo 12 semestrów.  

6. Do okresu, o którym mowa w ust. 4 i 5, wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta 
semestry na studiach, o których mowa w ust. 1, w tym semestry przypadające w okresie 
korzystania z urlopów, o których mowa w art. 85 ust. 1 pkt 3 Ustawy, z wyjątkiem 
semestrów na kolejnych studiach pierwszego stopnia rozpoczętych lub kontynuowanych 
po uzyskaniu pierwszego tytułu zawodowego licencjata, inżyniera albo równorzędnego. W 
przypadku kształcenia się na kilku kierunkach studiów semestry odbywane równocześnie 
traktuje się jako jeden semestr. 

7. W przypadku, gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 
zawodowego, świadczenie, o którym mowa w art. 86 ust. 1 pkt. 2 Ustawy, przysługuje 
przez dodatkowy okres 12 semestrów. Przepisy ust. 4 i 6 stosuje się odpowiednio. 

8. Przepisy ust. 1-7 stosuje się odpowiednio do studentów, którzy kształcili się lub uzyskali 
tytuły zawodowe za granicą.” 
 

4) §14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3. Decyzja o przyznaniu Świadczenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-4  Ustawy, 
wygasa z ostatnim dniem miesiąca, w którym student utracił prawo do świadczenia z powodu 
uzyskania tytułu zawodowego, o którym mowa w art. 93 ust. 3 i 8 Ustawy, został skreślony z 
listy studentów na kierunku studiów, na którym otrzymywał świadczenie, albo upłynął okres, 
o którym mowa w art. 93 ust. 4,5 i 7 Ustawy.” 
 
2. Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 17 listopada 2021r. o zmianie ustawy - Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021r. poz. 2232) do  
przyznawania świadczeń, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-4 i art. 359 ust. 1 Ustawy, w 
pierwszym semestrze roku akademickiego 2021/2022 stosuje się Regulamin świadczeń dla 
studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w brzmieniu dotychczasowym. 

 
§ 2. 

 
W związku ze zmianami określonym w §1 ust 1 niniejszego Zarządzenia przyjmuje się tekst 
jednolity Załącznika Nr 1 do zarządzenia Nr 193/2021 Rektora Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego z dnia 12 października 2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu świadczeń dla 
studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w brzmieniu Załącznika Nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 
 
 

§ 3. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 21 lutego 2022 r. 
 

 

 
Zbigniew Gaciong 

REKTOR 

 

 

 

 

Jednostka Kompetencyjna:  
Biuro Organizacji Kształcenia i spraw Studenckich 


